
1Kulturní komise 
RMČ Brno-Líšeň

Zápis
z jednání Kulturní komise, konané dne 6. 3. 2025 od 17:00 hodin v prostorách malé 

zasedačky, budova radnice Brno-Líšeň

Přítomni: Hana Sosíková, Jaroslava Vorálová, Dita Prokešová, Sylva Marková, Ladislav Valášek, Eva 

Svobodová,- Voronika-Buchtová

Omluveni: Josef Šiška, Zbyněk Stejskal, Veronika Buchtová

Host: Šárka Zemanová - radní městské části Brno-Líšeň

Navržený program:

a) zahájení, prezenční listina

b) odsouhlasení a případné doplnění bodů programu

c) informace z RMČ - paní radní pro kulturu Šárka Zemanová

d) informace KCL- paní radní pro kulturu Šárka Zemanová

e) diskuze - závěr

Ad a)

H. Sosíková- zahájila zasedání Kulturní komise a konstatovala, že komise je usnášeníschopná.

H. Sosíková navrhla doplnit do programu bod termíny jednání KK od září 2025-leden 2026

Š. Zemanová navrhla doplnit do programu bod oprava zápisu KK ze dne 9.1.2025

Š. Zemanová navrhla doplnit do programu bod Plán činnosti Kulturního centra Líšeň, p.o. duben-červen 2025

Navržený program:

a) zahájení, prezenční listina

b) odsouhlasení a případné doplnění bodů programu

c) termíny zasedání Kulturní komise

d) oprava zápisu KK ze dne 9.1.2025

e) Plán činnosti Kulturního centra Líšeň, p.o. duben-červen 2025

f) informace z RMČ - paní radní pro kulturu Šárka Zemanová

g) informace KCL - paní radní pro kulturu Šárka Zemanová

h) diskuze - závěr



2

Ad b)

Komise doplnila a odsouhlasila navržený program jednání dne 6.3.2025

pro/proti/ zdržel se

Hlasování 6/0/0

Ad c)

H. Sosíková navrhla termíny jednání Kulturní komise na dny 11. 9. 2025, 2.10. 2025, 6. 11. 2025, 4.12. 2025, 

8. 1. 2026

pro/proti/ zdržel se

Hlasování 6/0/0

Ad d)

Š. Zemanová podala informaci z konání zasedání ZMČ ze dne 27.2.2025, kde byl předložen zápis zjednání 

Kulturní komise ze dne 9.1.2025, kde bylo chybně zapsané hlasování při přidělení dotace Mgr. Stanislav 

Karafiát. Kontrolou zápisu bylo zjištěno, že se jednalo o překlep, protože komise hlasovala takto:

Mgr. Stanislav Karafiát

Pan Stejskal navrhl protinávrh s částkou 0 korun

Hlasování o návrhu pana Stejskala 1/3/4

Návrh nebyl přijat

Pan Valášek navrhl protinávrh s částkou 5.000 korun

Hlasování o návrhu pana Valáška 3/0/5

Návrh nebyl přijat

Paní Marková navrhla protinávrh s částkou 10.000 korun

Hlasování o návrhu paní Markové 4/1/3

Návrh nebyl přijat

Komise hlasovala o návrhu přidělení 10.000 korun

Hlasování

Návrh byl přijat

6/0/2



3

J. Vorálová rezignovala na funkci zapisovatelky Kulturní komise a navrhla H. Sosíkovou, která funkci

zapisovatelky přijala a s návrhem souhlasila. Členové komise odsouhlasili novou zapisovatelku KK

Hlasování pro/proti/ zdržel se
6/0/0

Zápis z KK ze dne 6.3.2025 bude předložen na jednání RMČ, následně na jednání ZMČ. J. Vorálová doporučila 

zaslat opravu zápisu i zastupiteli p. Chaloupkovi.

Ad e)

Š. Zemanová předložila členům KK Plán činnosti Kulturního centra Líšeň, p.o. na období duben-červen 2025, 

který obdržela od paní Martiny Rychtářové z KCL. Vysvětlila, proč v Plánu činnosti KCL nejsou vyčísleny 

náklady ani předpokládané výnosy. Důvodem je časová vytíženost paní Rychtářové. Zdůvodnila nevýdělečné 

akce jako je Klasická hudba na zámku, Večer u cimbálu.

Členové KK podrobně diskutovali o všech navržených akcích KCL, o jejich nákladech, o přínosech pro 

obyvatele Líšně, o rozmanitosti nabídky kulturních akcí KCL, o návštěvnosti akcí a podobně.

Usnesení

KK Brno-Líšeň

Souhlasí s Plánem činnosti Kulturního centra Líšeň, p.o. duben-červen 2025 a doporučuje doplnit náklady a 

předpokládané výnosy z akcí konaných v tomto období. Dále doporučuje pro příští období obměnit akce 

konané KCL. pro/proti/ zdržel se

Hlasování 6/0/0

Ad f)

Š. Zemanová informovala členy KK s výsledkem veřejnosprávní kontroly - auditu, který proběhl na KCL. 

Probíhala diskuze ohledně odvolání zastupujícího ředitele KCL a současném vedení KCL, ohledně uzavřených 

smluv mezi dodavateli a KCL, ohledně výběrového řízení na ředitele KCL a podobně.

Zasedání kulturní komise bylo ukončeno v 18:10 hodin.

V Brně dne 7. 3. 2025

Přílohy:

č. 1 - prezenční listina

č. 2 - Plán činnosti Kulturního centra Líšeň, p.o. duben-červen 2025

Zapsala: Jaroslava Vorálová Hana Sosíková 

předsedkyně KK



duben-íorven 2025

duben
TERMIN NÁZEV TYP místo konáni

lQ.0-1 2025 Klasická hudba na zámku končen zámek Belcredi
!8.0Ďnoa P,ánovane vynosy

Plánované náklady
Předpokládán»- finanční výsledek r~

11,04 2025 Večeru cimbálu folklorní akce OMAM Liší6
19.30 nod P.inované vyrxwy

Plánované náklady
Předpokládaný hnaním výsledek

13.04 2025 Proutkobrani / Velikonoční dilntťky tradiční slavnost OéWdk Ušeň
PljnOrtM výisosy

Plánované náklady
Předpokládaný finanční vyv'eaek

25.04 2025 Retro flance pany taneční večer Dfilňák hien
19 00 hod. Plánován* vynosy

Plánovaně na klady
Předpokládaný finanční výsledek

30.04.2025 Pálení čarodéjnlc tradiční akce DMňak bl»á
Plánované výnosy
Plánované na« tady
Předpokládány finanční výsledek

květen
TERMÍN NÁZEV TYP MÍSTO KONÁNI

11.03.2025 Den matek akce Délnak iKert
Plánované výnosy
Plánované na klady
Předpod-kfany finanční výsledek

15.05.2025 Klasická hudoa na zámku • závěrečný koncert koncert
zámek BeStred- / Oéřijk

Učen
Plinc-one »vnosy
Plánované náklady
Předpokládaný finanční výsledek

21.05.2325 Na návštěvě u Cimbál Classiku 2. koncert z cyklu koncert Dčlňák liiert
Plánované výnosy
Plánované náklady
Předpokládány finanční výsledek

2.3.05.2025 Retro dar.ee party taneční večer OělřUk Liiert
19 00 bod Plánované vý nosy

Plánované náklady
Předpokládaný finančnlvýsledek

J 1.05 2025 Den proti nudě |Dětlký ders| 4k<e (KO ťfii. Rokle Vteft
1900 hod Plánované vynoay

Plánované náklady
Předpokládaný finanční výsledek

červen
TERMIN NÁZEV TYP MÍSTO KONÁNI

07.06. JM 5 NHroiJc-íi.in,» sljynoH F. Svobody a J. Trtmítkl folklórní akte Délřák liiert
Plánované výnosy
Plánované náklady
Předpokládaný finanční výsledek

13-06.2075 Roiro tence party taneční večer DélňJk Liiert
15.00 bod. Plánované výnosy

Plánované náklady
Předpokládaný finanční vý slede k

14. / 15. 067024 I3ERICA koncert Déléák liiert
Plánované vy nosy
Plánované náklady
Předpokládaný finanční výsledek

27.06.2025 Večer u t mbilu folklorní akte Délnak liiert
19 30 hod Plánované vy nosy

Plánované náklady
*

Předpokládaný finanční výsledek


